1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1247                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 34/2020.

I TERMO ADITIVO DE CONTRATO 34/2020 DE EMPREITADA DE OBRA POR
PREÇO GLOBAL, ENTRE SI CELBRAM O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE –
PR E A EMPRESA D FERREIRA DOS SANTOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, nº.
800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliado
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa D FERREIRA DOS SANTOS
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Pioneiro Rovedo Ziegmann nº 850, centro, na cidade de Pitanga –
Paraná, CEP: 85.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 21.819.434/0001-98, neste ato representada por seu Responsável Legal,
Senhor Douglas Ferreira dos Santos, inscrito no RG nº 9.883.210-6 SSP PR e CPF nº 084.386.069-38 a seguir denominada
CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 34/2020, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o Prazo de Execução e vigência com a seguinte
redação:

I - “Fica prorrogado o prazo de execução do contrato nº. 34/2020 original por mais execução 60
(sessenta) dias, encerrando-se no dia 15 de setembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

   Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato originário, não
explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.
   E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.
                                   Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de julho
de dois mil e vinte (16/07/2020).

                                                                                              __________________________________

José Roberto Furlan  D FERREIRA DOS SANTOS EIRELI
Prefeito Municipal

Contratante
 Douglas Ferreira dos Santos

Contratada

Testemunhas:

Andrieli Guerra Pereira
CPF: 093.923.059-31

 Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2020 às 19:20:19

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1247                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2020

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR
Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 26/08/2020, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Material Esportivo, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, para o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 12 de agosto de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2020 às 19:20:19

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1247                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DMINISTRATIVO Nº 02/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, depois
de constatado a regularidade da Dispensa de Licitação nº 02/2020, RATIFICA o Ato de Dispensa de Licitação feito pela Comissão
de Licitação da Câmara Municipal de Jardim Alegre, quanto ao resultado do Processo de Administrativo nº 02/2020, definindo pela
contratação da licitante, para a aquisição do objeto, conforme abaixo:

1. SOUZA ANDRÉ & CIA LTDA. - ME; CNPJ nº 77.458.388/0001-01, pelo valor total de R$ 2.360,00 (dois mil
trezentos e sessenta reais).

Acolhendo o resultado, determina a Comissão de Licitação que comunique ao licitante o resultado da mesma, convidando-

o a fornecer o objeto da presente Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima especificado, tornando a presente
decisão de conhecimento público conforme determina a Legislação vigente.

Jardim Alegre, 11 de agosto de 2020.

RUBENS VANDERLEI DE CASTRO
Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2020 às 19:20:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-08-12T19:20:19-0300